Приложение к свидетельству № 57215                                                                                    Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                       Всего листов 8
ОПИСАНИЕ  ТИПА  СРЕДСТВА  ИЗМЕРЕНИЙ
Счетчики электрической энергии электронные многофункциональные «Фотон»
Назначение средства измерений
Счетчики электрической энергии электронные многофункциональные «Фотон» (далее -
счетчики) предназначены для:
-  измерений и учета активной и реактивной электрической энергии и мощности;

Рис.1 Места установки пломб на корпусе счетчика:
1 – заводской; 2 – поверительной; 3 – энергосбытовой организации.
Структура условного обозначения счетчиков
Ф -ХXХ  -X -XX -ХХ -ХХХ
Группа 5 (наличие опций)
1 – клавиатура управления настройками
2 – порт оптический считывания данных
3 – ТС и ТУ
4 – корпус металлический
Группа 4 (дополнительные интерфейсы)
0 – отсутствуют
1 – RS-485
2 – CAN
3 – Ethernet
Группа 3 (обозначение класса точности
при измерении активной/реактивной
энергии)
02 – для класса точности 0,2S/1,0
05 – для класса точности 0,5S/1,0
10 – для класса точности 1,0/2,0
Группа 2 (номинальный фазный ток)
1 - 1 А
5 - 5 А
Группа 1 (номинальное фазное напряже-
ние)
57 – 57,7 В
127 - 127 В
220 – 220 (230) В
Лист № 4
Всего листов 8